
 

Nr KRS  0000490038        Księga Rejestrowa Wojewody Zachodniopomorskiego nr  000000018145   

 

 

 

 

 

 

 

  

 
ZP/03/2025 

Świnoujście, dnia 19.02.2025 r.  

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SWZ W POSTĘPOWANIU O UDZIELENIE 

ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO PN.: 

„Wykonanie przeglądu sprzętu medycznego dla Szpitala Miejskiego im. Jana Garduły w 

Świnoujściu sp. z o. o.” 

 

W związku z pytaniami jakie wpłynęły od Wykonawców w ww. postępowaniu - 

Zamawiający zgodnie z art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych odpowiada na następujące pytania: 

 

Pytanie nr 1: 

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie do osobnego pakietu:  

Pozycja nr 3 – Urządzenie do przepłukiwania kanałów – producent Informermed  

Pozycja nr 7 – Zestaw do histeroskopii i resektoskopii – producent RichardWolf  

Pozycja nr 8 – Wieża endoskopowa – producent Richard Wolf  

Pozycja nr 9 – Zestaw – kolumna laparoskopowa – producent Richard Wolf/Erbe  

Pozycja nr 12 – Myjnia dezynfektor – producent Meiko  

Pozycja nr 13 – Myjnia dezynfektor endoskopów – producent Medivators  

Dodatkowo z pozycji nr 10:  

Diatermia chirurgiczna ns. 7713170 – producent Olympus  

Prośbę swą motywujemy tym, że jesteśmy firmą specjalizującą się w obsłudze serwisowej 

sprzętu endoskopowego firmy Olympus (endoskopy giętkie i sprzęt peryferyjny).  

Zgoda pozwoli nam złożyć korzystną cenowo ofertę. 

 

Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ 

Pytanie nr 2 : 

Wykonawca wskazuje, że do wykonania czynności objętych przedmiotem zamówienia 

wymagane jest posiadanie specjalistycznych przyrządów oraz oprogramowania, ponadto 

czynności te wykonane mogą być jedynie przez przeszkolony lub fabryczny serwis. 

Wszystkie nieautoryzowane działania w zakresie serwisowania lub modyfikacji urządzeń 

Medima przenoszą odpowiedzialność za skutki niewłaściwego działania urządzeń na osoby 

lub organizacje zlecające i wykonujące te czynności. 

Ś ś

Ś ś



 

Nr KRS  0000490038        Księga Rejestrowa Wojewody Zachodniopomorskiego nr  000000018145   

 

Mając na uwadze powyższe czy Zamawiający wymaga od Wykonawców posiadanie 

stosownej autoryzacji producenta lub posiadania w swych zasobach osób, które legitymują 

się imiennym aktualnym certyfikatem wystawionym przez producenta urządzenia lub jego 

autoryzowanego przedstawiciela poświadczającym przeszkolenie w zakresie obsługi 

serwisowej urządzeń objętych zadaniem nr 4? 

 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wymaga od Wykonawców posiadania stosownej autoryzacji 

producenta lub posiadania w swych zasobach osób, które legitymują się imiennym 

certyfikatem wystawionym przez producenta urządzenia lub jego przedstawiciela w 

zakresie przeszkolenia 

 

Pytanie nr 3 : 

Dot. formularza cenowego w zw. z Załącznikiem nr 2 do SWZ: Czy w cenie przeglądu 

należy uwzględnić koszt wymiany akumulatorów w pompach? Wykonawca wyjaśnia, że 

zgodnie z zaleceniami producenta wymiana akumulatora winna następować co 2 lata  
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, Zamawiający wymaga aby w cenie przeglądu uwzględnić koszt wymiany akumulatorów            

w pompach 

 

Pytanie nr 4 : 

Dot. par. 7 ust. 3 wzoru umowy – Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte we wzorze umowy 

 

Pytanie nr 5 : 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie że wymagać będzie od wykonawcy realizacji usługi 

przeglądu technicznego zgodnie z zaleceniami producenta. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza, aby wykonawca realizował usługę przeglądu technicznego 

zgodnie z zaleceniami producenta.  

 

 

Pytanie nr 6 : 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie iż wymagać będzie od wykonawców uwzględnienia 

w cenie przeglądu kosztu części podlegających okresowej wymianie niezbędnych do 

wykonania przeglądu technicznego zgodnie z zaleceniami producenta 

 

 

 

 

 



 

Nr KRS  0000490038        Księga Rejestrowa Wojewody Zachodniopomorskiego nr  000000018145   

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza, aby uwzględnić w cenie przeglądu koszty części 

podlegających okresowej wymianie.  

 

Pytanie nr 7 : 

 

1. dot. §3 ust. 4  

Zwracamy uwagę, że wykonanie zastępcze stanowi zgodnie z art. 480 k.c. wyjątek od osobistej 

realizacji zobowiązania przez dłużnika. Co do zasady wymaga także upoważniania sądu. Wybór 

wykonawcy zastępczego, to okoliczność zależna wyłącznie od Zamawiającego, w związku z tym 

obciążanie Wykonawcy skutkami tego wyboru (na „ryzyko” Wykonawcy) stanowi działanie sprzeczne 

z treścią art. 433 pkt 3) ustawy Pzp (zakazane postanowienie umowne). Nadto, Wykonawca nie może 

ponosić ryzyka związanego z konsekwencjami działań podmiotów niezależnych od Wykonawcy 

i o nieznanych dla Wykonawcy kompetencjach. W nawiązaniu do powyższego zwracamy się z prośbą 

o wykreślenie z treści postanowienia frazy „i ryzyko”. Ponadto zwracamy uwagę, iż przed 

przekazaniem realizacji przedmiotu umowy Wykonawca powinien mieć zapewnioną możliwość 

podjęcia czynności naprawczych. W nawiązaniu do powyższego prosimy o zmianę postanowienia w 

poniższy sposób: 

Niewykonanie przedmiotu umowy w terminie upoważnia Zamawiającego do zlecenia dokonania 

odpowiedniej czynności, bez upoważnienia sądu, podmiotowi trzeciemu na koszt Wykonawcy oraz 

nałożenia kary umownej określonej w § 6. Przed przekazaniem realizacji przedmiotu umowy 

podmiotowi trzeciemu Zamawiający wezwie Wykonawcę do należytej realizacji obowiązków 

wyznaczając mu odpowiedni termin min. 2 dni roboczych na dokonanie zaległej czynności. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte we wzorze umowy 

 

 

 

Pytanie nr 8 : 

2. dot. §6 ust. 1 pkt 1) 

Wykonawca wskazuje, że ryzyka finansowe związane z możliwością naliczenia kar 

umownych wykonawcy są zmuszeni doliczyć do ceny ofertowej, co nie jest zjawiskiem 

korzystnym dla Zamawiającego, który ponosi koszt zamówienia. Czy w związku z 

powyższym Zamawiający zgodzi się doprecyzować i zmodyfikować postanowienie: 

za zwłokę w wykonaniu przeglądu danego aparatu ponad termin określony w załączniku nr 3 

do SWZ, stanowiący równocześnie załącznik nr 2 do umowy lub usunięciu wady wykonania – 

w wysokości 0,2% ceny netto przeglądu za każdy dzień zwłoki i w sumie nie więcej niż 10% 

ceny netto przedmiotu umowy określonego w § 4 ust. 1 dla odpowiedniego zadania;? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte we wzorze umowy 

 

 

 



 

Nr KRS  0000490038        Księga Rejestrowa Wojewody Zachodniopomorskiego nr  000000018145   

 

Pytanie nr 9  

 

3. dot. §6 ust. 1 pkt 2) 

Mając na uwadze, że przedmiotem umowy są usługi - ewentualne rozwiązanie umowy odnosi 

skutek na przyszłość. Nie jest uzasadnione w takiej sytuacji wyliczanie kwoty kary umownej 

za zerwanie kontraktu w odniesieniu do usług już rozliczonych pomiędzy stronami - uznanych 

za wykonane prawidłowo, zwłaszcza w sytuacji, gdy do odstąpienia/wypowiedzenia dojdzie 

pod koniec obowiązywania umowy, której realizacja przewidziana jest na wiele miesięcy. 

Wykonawca nie powinien być karany za realizację tej części umowy, co do której nie było 

zastrzeżeń ze strony Zamawiającego. Prosimy zatem o zmianę postanowienia jak niżej: 

za odstąpienie/rozwiązanie/wypowiedzenie przez Zamawiającego od umowy/umowy ze 

skutkiem natychmiastowym z przyczyn zależnych od Wykonawcy – w wysokości 5% 

niezrealizowanej łącznej kwoty netto określonej w § 4 ust. 1 dla wszystkich zadań albo kwoty 

netto określonej w § 4 ust. 1 (w  sytuacji gdy umowa dotyczy jednego zadania).  

Symetrycznie prosimy o modyfikację §6 ust. 2. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte we wzorze umowy 

 

Pytanie nr 10: 

 

4. dot. §6 ust. 3 

W przypadku roszczeń odszkodowawczych lub o zbliżonych charakterze stają się one 

wymagalne w momencie upływu terminu wskazanego w wezwaniu do zapłaty skierowanym 

do dłużnika. Nie ma podstaw, aby ww. roszczenie pieniężne stało się wymagalne w dacie 

wystąpienia zdarzenia szkodowego. Proponowane przez Zamawiającego zastrzeżenie stoi w 

sprzeczności z zasadami ogólnymi wynikającymi z Kodeksu cywilnego, jak również 

zasadami obrotu gospodarczego. Dłużnik nie ma obowiązku domyślać się, że wierzyciel 

kieruje do niego określone roszczenie związany z danym zdarzeniem. Zapis w obecnym 

kształcie nie pozwala także na spełnienie roszczenia bez naliczenia odsetek. W związku z 

powyższym prosimy o zmianę postanowienia: 

Roszczenie z tytułu odstąpienia od umowy/rozwiązania/wypowiedzenia umowy przez 

Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy lub przez Wykonawcę z przyczyn 

leżących po stronie Zamawiającego staje się wymagalne z upływem terminu wskazanego w 

wezwaniu 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte we wzorze umowy 

 

Pytanie nr 11: 

 

5. dot. §6 ust. 5 

Prosimy o symetryczną, zgodną z zasadami KC, modyfikację postanowienia:  



 

Nr KRS  0000490038        Księga Rejestrowa Wojewody Zachodniopomorskiego nr  000000018145   

 

Jeżeli szkoda wynikająca z niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przewyższy 

wysokość zastrzeżonych kar umownych Strony mogą dochodzić odszkodowania 

uzupełniającego na zasadach ogólnych.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte we wzorze umowy 

 

Pytanie nr 12: 

6. dot. §6 ust. 6 

Na podstawie ww. postanowienia Wykonawca może zostać obarczony ryzykiem 

odpowiedzialności za skutki zdarzeń całkowicie od niego niezależnych a nawet za przypadki 

siły wyższej. Wykonawca ponosi odpowiedzialność kontraktową na zasadzie winy, stosownie 

do art. 471 KC i n. Biorąc pod uwagę, iż  postanowienia Kodeksu cywilnego 

w   wystarczający sposób zabezpieczają interes Zamawiającego, nie znajdujemy podstaw do 

dalszego rozszerzania odpowiedzialności Wykonawcy. Wskazane postanowienie w dalece 

jednostronny i uprzywilejowany sposób traktuje Zamawiającego, prowadząc do zaburzenia 

równowagi kontraktowej pomiędzy stronami.  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte we wzorze umowy 

 

Pytanie nr 13: 

 

7. dot. §7 ust. 2 pkt 1) 

Wskazujemy, iż terminy wyznaczane Wykonawcy na realizację określonych czynności, 

przewidzianych postanowieniami umowy powinny być uwarunkowane okolicznościami danego 

przypadku, a  jednocześnie realnie umożliwiać Wykonawcy wywiązanie się z obowiązków na nim 

spoczywających, w związku z czym koniecznym z punktu widzenia ochrony interesu Wykonawcy jest 

wydłużenie terminu zaproponowanego w ww. postanowieniu. Wobec powyższego zwracamy się z 

prośbą o modyfikację postanowienia w niżej wskazany sposób: 

Wykonawca zobowiązuje się do: 

1) przedłożenia Zamawiającemu odpisu polisy ubezpieczeniowej w terminie 7 dni roboczych na 

każde żądanie Zamawiającego; 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte we wzorze umowy 

 

Pytanie nr 14: 

8. dot. §7 ust. 3 

Utrzymanie ochrony ubezpieczeniowej pozostaje także w interesie Wykonawcy. Odstąpienie 

od umowy na podstawie braku ubezpieczenia (bądź zawarcie zastępczej umowy) powinno 

być zatem uwarunkowane uprzednim upewnieniem się Zamawiającego, że Wykonawca 



 

Nr KRS  0000490038        Księga Rejestrowa Wojewody Zachodniopomorskiego nr  000000018145   

 

rzeczywiście ochrony nie posiada, eliminując tym samym przypadki zerwania umowy czy 

zawarcia innej polisy z powodu uchybienia warunkowi stricte formalnemu. 

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o modyfikację postanowienia w poniżej 

przedstawiony sposób: 

W przypadku niezrealizowania przez Wykonawcę obowiązku zawarcia lub kontynuowania 

umowy ubezpieczenia lub nieprzedłożenia dokumentów, o których mowa w ust. 2 

Zamawiający jest uprawniony do odstąpienia od umowy lub ubezpieczenia Wykonawcy na 

koszt Wykonawcy w dowolnie wybranym Towarzystwie Ubezpieczeniowym, po uprzednim 

bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do przedstawienia dowodu ciągłości 

posiadania ubezpieczenia w terminie nie krótszym niż 7 dni roboczych.  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte we wzorze umowy 

 

Pytanie nr 15: 

 

9. §8 

Mając na względzie zasady odpowiedzialności Wykonawcy, jak również kwestię 

zapobiegania zbyt pochopnemu zerwaniu umowy, skutkującego w praktyce potrzebą zawarcia 

nowej umowy na zapewne mniej korzystnych warunkach finansowych niż dotychczasowe - 

proponujemy następującą modyfikację postanowienia: 

Zamawiający zastrzega sobie prawo do rozwiązania/wypowiedzenia/odstąpienia od niniejszej 

umowy w trybie natychmiastowym, bez wypowiedzenia, w przypadku min. 2 krotnego 

niewywiązania się przez Wykonawcę z terminów realizacji usług przekraczających 2 dni 

robocze zwłoki, po uprzednim wezwaniu Wykonawcy i wyznaczeniu odpowiedniego terminu 

na podjęcie działań naprawczych.  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte we wzorze umowy 

 

Pytanie nr 16: 

 

1. Dot. pakiet 3 

Prosimy Zamawiającego o podanie nr seryjnego kardiomonitora B650 znajdującego się w 

pozycji nr 1. Znajomość numerów seryjnych jest konieczna, aby po fabrycznym 

zidentyfikowaniu urządzenia móc ustalić dla niego właściwy zakres przeglądu technicznego 

oraz schemat prawidłowej obsługi technicznej prowadzonej przez naszych inżynierów. 

Jednocześnie, dokonana identyfikacja pozwoli nam na szybkie i bezbłędne adresowanie 

technicznych modyfikacji urządzeń proponowanych przez producenta. Co więcej, precyzyjna 

informacja o lokalizacji kardiomonitorów i modułów pozwala zaoszczędzić inżynierowi czas 

potrzebny na wykonanie przeglądów. 

 



 

Nr KRS  0000490038        Księga Rejestrowa Wojewody Zachodniopomorskiego nr  000000018145   

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, Zamawiający podaje nr seryjny kardiomonitora B650 SK417281032HA i dokona 

zmiany zapisów. 

 

 

 

Pytanie nr 17: 

 

1.  dot.  pakiet nr 3 pozycja 1 i 2 

Prosimy Zamawiającego o informacje czy przy monitorze B650 znajdują się jakieś moduły? 

Jezeli tak prosimy o ich podanie wraz z numerami seryjnymi. Z uwagi na fakt, iż moduły 

także podlegają przegladom należy je uwględnić w wycenie oraz zaplanować dla nich 

właściwy dla danego roku przegląd techniczny. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wskazuje moduły do poz. 1  

- E-PSMO-01 nr ser. 8017092 

- E-NMT-01  nr ser. SJC17290096HA 

- E-ENTROPY-01 nr ser. SJB16490011HA 

Moduły do poz. 2  

- E-PSMP-01 nr ser. 8033851 

- E-NMT-01 nr ser. SJC20200027HA 

- E-ENTROPY-01 nr ser. SJB20200048HA 

 

Pytanie nr 18: 

 

1. Dot.  pakietu nr 3  

Prosimy Zmawiającego o informacje/doprecyzowanie jak przewiduje rozliczanie 

ewentualnych usterek stwierdzonych podczas przeglądu/diagnostyki wymagających 

przedstawienia dodatkowego kosztorysu? Czy Zamawiający będzie oczekiwał przygotowania 

oferty na naprawę wraz z częściami, a po akceptacji jej realizacji 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający będzie oczekiwał przygotowania oferty na naprawę wraz z częściami a po 

akceptacji na realizację.  

 

 Pytanie nr 19: 

1. Dot. dotyczy pakietu nr 3 

Czy Zamawiający będzie wymagał odpowiednich kwalifikacji technicznych dostawcy 

serwisu w zakresie aparatury będącej przedmiotem przetargu, potwierdzonych aktualnymi 

certyfikatami, odbytych przez inżynierów szkoleń organizowanych przez producenta? 

 



 

Nr KRS  0000490038        Księga Rejestrowa Wojewody Zachodniopomorskiego nr  000000018145   

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

 

Zamawiający nie wymaga kwalifikacji potwierdzonych aktualnymi certyfikatami 

odbytych szkoleń organizowanych przez producenta.  

 
 

 Pytanie nr 20: 

14 dot.  pakietu nr 3 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż w cenę jednostkową przeglądu mają zostać 

wkalkulowane wszystkie materiały potrzebne do jego wykonania zgodnie z danym rokiem 

przeglądowym aparatu, w tym również akumulatory i silniki (dotyczy aparatów do znieczulenia, 

respiratory). Prosimy o doprecyzowanie, aby uniknąć rozbieżności między wycenami ofert różnych 

firm. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza, iż w cenę jednostkową przeglądu mają zostać wkalkulowane 

wszystkie materiały potrzebne do jego wykonania zgodnie z danym rokiem 

przeglądowym.  

 

 Pytanie nr 21: 

Wnosimy o wydzielenie z pakietu nr 2 pozycji 3 oraz 13. Podział pakietu zwiększy 

konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie 

wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert jakościowych i 

cenowych 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ 

 

                                                                                                                                     

z up. Prezes Zarządu 

 
        Oryginał podpisu w dokumentacji postępowania  

 

                                                                                                     Dariusz Bielski 
 


